

N:o 69.

Ank. till Riksd. kansli den 31 mars 1908, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af en lägenhet från förra militiebostället Borrstorp n:o 1 i Kristianstads län.

(I. A.)

I en den 28 februari innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (n:o 75) har Kungl. Maj:t under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att det till förra kompanichefsbostället $\frac{5}{8}$ mantal Borrstorp n:o 1 i Hjärnarps socken och Bjäre härad af Kristianstads län hörande, å en af förste landtmätaren Elam Mebius år 1906 öfver hemmanet upprättad karta med ägofigurerna n:is 79—87 betecknade skogsskiftet finge från hemmanet afsöndras och — mot en köpeskilling af 1,000 kronor att erläggas under loppet af 10 år med en tiondedel årligen samt i öfrigt på de i sjätte punkten af kungl. skrivelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade villkor — försäljas till Carl Ranzow med tillträdesrätt den 14 mars 1910;

dels ock att de medel, som genom försäljningen inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Beträffande denna framställning har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 4 Saml. 1 Afd. 40 Häft. (N:is 69—72.) 1

»I underdånig skrifvelse den 24 nästlidna januari har domänstyrelsen jämlikt 7:de momentet i nådiga skrifvelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner underställt Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning ett vid arrendeuppskattning å förra kompanichefsbostället $\frac{5}{8}$ mantal Borrstorp n:o 1 i Hjärnarps socken och Bjäre härad af Kristianstads län väckt förslag om afsöndring och försäljning af en lägenhet.

Hemmanet, som är beläget 1 mil från Ängelholm och 0,8 mil från Förslöfs järnvägsstation, har sina ägor fördelade i två skiften, åkerskiftet och skogsskiftet, samt innehåller enligt en af förste landtmätaren Elam Mebius år 1906 upprättad karta med tillhörande beskrifning en sammanlagd areal af 63 hektar 17,8 ar, däraf skogsskiftet 4 hektar 56,2 ar.

Nuvarande arrendet utgår med 2,000 kronor.

Uppskattningsmännen hafva ansett, att skogsskiftet, å förberörda karta utmärkt med ägofigurerna n:is 79—87, borde från hemmanet afsöndras och försäljas till innehafvaren Carl Ranzow, som vore ägare till de å skiftet befintliga åbyggnader. Den sålunda till försäljning föreslagna lägenheten hafva uppskattningsmännen åsatt ett saluvärde af 1,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet, som instämt i uppskattningsmännens förslag, har låtit meddela ofvanbemälde Carl Ranzow sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te momentet af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, hvarefter Ranzow inom föreskrifven tid inkommit med af behörig borgensförbindelse åtföljdt skriftligt förklarande, att han önskade inköpa lägenheten i fråga för förenämnda pris med förbehåll om rätt att få inbetala köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel årligen.

För egen del har domänstyrelsen hemställt, att lägenheten finge från hemmanet afsöndras och till sin innehafvare försäljas.»

Utskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende blifvit hänvisadt, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 31 mars 1908.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.